BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

C N  H      H I CH  N H   VIỆT N

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:    430/QĐ-HVCSPT

  Hà Nội, ngày 13  tháng 6  năm 2019

QU  T Đ NH

Ban hành Quy định tạm thời về việc quy đổi thành tích nghiên cứu khoa học

thành điểm học phần Phƣơng pháp nghiên cứu khoa học

 IÁ  Đ C HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

C      Q  ế        ố 10/QĐ-TT       04       01     200      T

C                           H        C             P                B  Kế

   Đầ

C      Q  ế        ố 10  /QĐ-BKH      1        7     201      B

       B  Kế          Đầ                      Q     ế

    H        C             P

C      Q  ế        ố 502/QĐ-HVCSPT ngày 0              201

G     ố  H        C             P                           Q

                 q     e       ố         ỉ     H        C             P         ;

Xé              T        ò   Q ả   ý        , T      Khoa Chính sách

công, T        ò   Q ả   ý k            ợ     .

QU  T Đ NH

Điều 1. Ban hành Q              ờ          q                      ê

k                         ầ  P  ơ            ê      k         ố      các

    ê                                 q       H        C             P

(Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Q  ế            ó       ự  k   ừ      ký.

Điều 3. Các Ôn /   T      k    C           ô  , T        ò   Q ả   ý

       , T        ò   Q ả   ý k            ợ     ,     ã                    H

     Chính sách    P                                    Q  ế          ./.

Nơi nhận:
- N   Đ    3

- B   G     ố  H        (    / )

- We    e H

- L  : P.TC-HC, P.QLĐT, K.CSC.

KT.  IÁ  Đ C

PHÓ  IÁ  Đ C

(Đã ký)

TS. Giang Thanh Tùng

QU  Đ NH TẠ  THỜI

Về việc quy đổi thành tích nghiên cứu khoa học thành điểm

 học phần Phƣơng pháp nghiên cứu khoa học

    n hành   m theo Quyết định số …../QĐ - HVCSPT, ngày……tháng…...năm 2019

 củ  Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển)

Điều 1. Phạm vi điều ch nh và đ i tƣ ng áp d ng

1. V    ả      q              ờ          q                      ê      k

    (NCKH)                  ầ  P  ơ            ê      k         ố

    ê                                 q       H        C             P         .

2.  Đố    ợ     ợ  xé  q                  ầ  P  ơ            ê    u

k        là sinh viên            chính quy có  ả    ẩ      ê      k        còn

g      ,  ã hoàn thành       ầ  P  ơ            ê      k       .

Điều 2.  ức quy đổi điểm

1. Đ        t giả      ng nghiên c u khoa h c các cấp

Giải thƣởng

ĐIỂ  QU  ĐỔI

Cấp Khoa Cấp Học viện
Cấp Bộ/Thành ph

trở lên

Giải Nhất 9,5 10 10

Giải Nhì 9 9,5 10

Giải Ba 8,5 9 10

Giải khuyến

khích
8 8,5 10

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

C N  H      H I CH  N H   VIỆT N

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2. Đối v                  ê        p chí

STT TẠP CHÍ ĐIỂ  QU  ĐỔI

1

T p chí quốc tế có trong danh mục ISI hoặc danh

mụ  S        ợc H    ồng ch   d

       c công nh n

10

2

T p chí quốc tế không có trong danh mục ISI

hoặc danh mụ  S        ợc H    ồng ch c danh

               c công nh n

9,5

3

T           ê                 c có mã số ISSN,

có phản bi n thu c danh mụ    ợc H    ồng

ch   d                   c công nh n

9,5

4

T           ê                 c có mã số ISSN

không thu c danh mụ    ợc H    ồng ch c danh

               c công nh n

8,5

3. T              /   án khoa h c các cấp, h i thảo, h i ngh

STT SẢN PHẨM ĐIỂM QU  ĐỔI

1 Đề tài/đề án khoa học đã nghiệm thu từ mức đạt trở lên

-
Đ      /   án khoa h c cấp B       ơ     ơ

tr  lên
10

- Đ      /   án khoa h c cấp H c vi n 9,5

2 Hội thảo, hội nghị

-

Bài viế    ợ                          kỷ yếu H i

ngh  khoa h c quốc gia và quốc tế, sách xuất bản

quốc tế có mã số ISBN

10

-
Bài viế         ê  Kỷ yếu Khoa h c cấp H c vi n

(kỷ yếu có giấy phép xuất bản)
9

-

Bài viế         ê  kỷ yếu Khoa h c cấp Khoa

Tham lu n t i h i thảo, sinh ho t khoa h c cấp

H c vi n

8

Đ    q         ê    ợc áp dụng cho tác giả chính c a sản phẩm nghiên c u

khoa h c (      ờ    ng th  nhất trong trong danh sách tác giả);  ối v i các tác

giả khác,      q     i sẽ thấ   ơ  0,5    m so v i tác giả chính.

  Điều 3. Minh chứng của sản phẩm nghiên cứu khoa học

Đ       ký q          m, tác giả sản phẩm nghiên c u khoa h c cần n p

các minh ch         â :

- Đối v i    tài khoa h c: quyế               tài, biên bản nghi m thu.

- Đối v i báo, t p chí, sách giáo trình, h i thảo, sinh ho t chuyên môn cấp

H c vi n và cấp Khoa/B  môn:                ết (bản sao kèm bản gố      ối

chiếu) kèm theo bìa, mục lục, trang in giấy phép xuất bản hoặc mã số ISBN, ISSN,

  ờ      k  ối v i các bài báo quốc tế (nếu có xuất bản online).

- Đối v i giả      ng: giấy ch ng nh n (bản sao kèm bản gố   ối chiếu).

Điều 4. Quy trình quy đổi điểm

 ước 1: S      ê       ký     q             ầ  P  ơ            ê

k          ê       ố   q ả   ý                 ơ       ký q              e

kèm                cho các Khoa chuyên ngành   e         ô           H

    .

 ước 2: C   K        ê        x          ô                  ê ,       ợ

    ử     K    Chính sách công.

 ước 3: Khoa Chính sách công  ó

- Đố     ế     x             q                  ê   ừ     Khoa chuyên

              ế .

- T     ợ  d                ê   ó      q        ử     P ò   Q ả   ý Đ

   .

 ước 4: P ò   Q ả   ý               G     ố     Q  ế        ô

     q             nh viên.

 ước 5: Khoa Chính sách công   ế                 q         e  q       .

Điều 5. Điều khoản thi hành

C      ờ    ợ  q                      ê      k        k ô     ợ  q

                ả       ẽ d  G     ố  H        xe  xé , q  ế        ừ      ờ g

 ợ   ụ    .

 V           ỉ  ,           ặ         ế q            d  G     ố  q  ế

      ằ        ả .

C N  H      H I CH  N H   VIỆT N

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------

ĐƠN ĐĂN  KÝ QU  ĐỔI

THÀNH TÍCH NCKH THÀNH ĐIỂ  HỌC PHẦN

PHƢƠN  PHÁP N HIÊN CỨU KHO  HỌC

K     ử :            B   G     ố  H        C             P

Đồ   k     ử : - T      K        ê       .........................................................

                          - T      Khoa Chính sách công

 Tô   ê    :          ..........................N        :     ...........

Mã  ố        ê :......      . C   ê       :   .......................................

C      q                              B  G    dụ     Đ        Q

quy                    ê      k                         ầ  P  ơ

    ê      k            H        C             P         ,  ô       ơ

ký q                   :

- Đ      ợ  q      : ......................................

- Sả    ẩ      ê      k        kèm theo:

Tên củ  loại công trình   áo, tạp chí, đề tài,..)..............................................

Ngày b n hành/xuất bản:................................................................................

Tô  x              ữ     ô         ê                     x  ,  ế      tôi

 ẽ                            .

                                                        Hà Nội, ngày..... tháng....... năm 20...

 ác nhận của Khoa

chuyên ngành

 ác nhận của

C  vấn học tập

     Ngƣời làm đơn
   (Kí và ghi rõ họ tên)